ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2862/TB-UBND Hương Trà, ngày 19 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà, năm 2023

Căn cứ Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc ban hành Kế hoạch tuyển dụng viên

chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc năm 2023;

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà thông báo tuyển dụng viên chức vào

làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc năm 2023, cụ thể như sau:

1. Nhu cầu tuyển dụng

a) Số lượng cần tuyển: 07 chỉ tiêu.

b) Vị trí tuyển dụng:

Stt Đơn vị

Chỉ

tiêu

tuyển

dụng

Trình độ chuyên môn,

chuyên ngành đào tạo Vị trí việc

làm
Ghi chú

Trình

độ
Chuyên ngành

1

Đội Quy

tắc đô thị

thị xã

01

Đại

học

trở lên

Ngành: Quản trị

văn phòng, Văn

thư-Lưu trữ, Lưu

trữ học, Lưu trữ

học và Quản trị

văn phòng

Văn thư - Lưu

trữ

01

Đại

học

trở lên

Ngành: Xây

dựng

Lĩnh vực quản

lý trật tự đô

thị, xây dựng

2

Trung tâm

Phát triển

Quỹ đất

thị xã

01

Đại

học

trở lên

Ngành: Xây

dựng cầu đường

Lĩnh vực giải

phóng mặt

bằng, thực hiện

việc bồi

thường, hỗ trợ

và tái định cư

3

Trung tâm

Văn hóa –

Thông tin

và Thể

thao thị xã

01

Đại

học

trở lên

Ngành: Tin học,

Công nghệ thông

tin

Lĩnh vực kỹ

thuật, công

nghệ thông tin

2

4

Trung tâm

Dịch vụ

nông

nghiệp thị

xã

01

Đại

học

trở lên

Ngành: Kinh tế

nông nghiệp và

Phát triển nông

thôn

Lĩnh vực nông

nghiệp, lâm

nghiệp

01

Đại

học

trở lên

Ngành: Bảo vệ

thực vật

Lĩnh vực

trồng trọt, bảo

vệ thực vật

01

Đại

học

trở lên

Ngành: Phát

triển nông thôn,

Quản trị kinh

doanh

Công tác

chuyên môn

kỹ thuật, dịch

vụ thuộc lĩnh

vực nông

nghiệp, lâm

nghiệp

Tổng cộng: 07

2. Phương thức tuyển dụng: thi tuyển

3. Điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển

3.1 Điều kiện chung

a) Người có đủ các điều kiện sau đây, không phân biệt dân tộc, nam nữ,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

 - Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Tuổi đời dự tuyển từ đủ 18 tuổi trở lên;

 - Có Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu quy định;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí tham gia dự tuyển;

 - Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân thị xã xác định nhưng không được

trái với quy định của pháp luật.

b) Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào trường giáo dưỡng.

3.2. Điều kiện cụ thể

Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí tham gia dự tuyển.

Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng

dịch thuật sang tiếng Việt và các cơ sở đào tạo nước ngoài phải được cấp có

thẩm quyền công nhận tính pháp lý của văn bằng.

3

Nếu đã được tuyển dụng nhưng phát hiện người đăng ký dự tuyển vi phạm

những điều kiện trên sẽ hủy bỏ thông báo trúng tuyển.

4. Nội dung và hình thức thi tuyển:

Tuyển dụng viên chức bằng hình thức thi tuyển được thực hiện theo 2

vòng (theo quy định tại Điều 9 Mục 3 Chương 2 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP

ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên

chức), cụ thể:

1.1. Vòng 1: Thi kiểm tra kiến thức chung

a) Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trên máy

b) Nội dung thi gồm 02 phần, thời gian thi như sau:

- Phần I: Kiến thức chung, 60 câu bao gồm: hiểu biết về pháp luật viên

chức, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật về ngành, lĩnh vực

tuyển dụng. Thời gian thi 60 phút.

 - Phần II: Ngoại ngữ, 30 câu hỏi theo yêu cầu của vị trí việc làm về tiếng

Anh. Thời gian thi 30 phút.

c) Miễn phần thi ngoại ngữ đối với các trường hợp sau:

Có bằng tốt nghiệp chuyên ngành ngoại ngữ cùng trình độ đào tạo hoặc ở

trình độ đào tạo cao hơn so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu

cầu của vị trí việc làm dự tuyển;

Có bằng tốt nghiệp cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn

so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm

dự tuyển học tập ở nước ngoài hoặc học bằng tiếng nước ngoài ở Việt Nam,

được cơ quan có thẩm quyển công nhận.

d) Kết quả thi vòng 1 được xác định theo số câu trả lời đúng cho từng phần

thi quy định tại điểm b khoản này, nếu trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở lên cho

từng phần thi thì người dự tuyển được thi tiếp vòng 2.

Lưu ý: Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả thi Vòng 1 hình

thức thi trắc nghiệm trên máy.

1.2. Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành

a) Hình thức thi: Phỏng vấn.

b) Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người

dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

(Danh mục tài liệu phỏng vấn sẽ được Hội đồng tuyển dụng viên chức

thông báo sau, trong quá trình phỏng vấn thí sinh không được phép sử dụng tài

liệu)

c) Thời gian thi: Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh

dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị).

d) Thang điểm thi phỏng vấn: 100 điểm.

Lưu ý: Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn.

5. Thời gian phát hành và thu nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

Trong giờ hành chính, từ ngày 24 tháng 10 năm 2023 đến hết ngày 22

tháng 11 năm 2023 (trừ thứ Bảy, Chủ Nhật).

4

6. Địa điểm phát hành và thu nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

- Địa điểm: tại Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà (qua Phòng Nội vụ thị xã).

- Địa chỉ: số 107, đường Cách Mạng Tháng Tám, phường Tứ Hạ, thị xã

Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Số điện thoại liên hệ: 0234 3567695.

Lưu ý: Người đăng ký dự tuyển nộp hồ sơ và Phiếu đăng ký dự tuyển theo

Mẫu số 01 ban hành kèm theo Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10

năm 2023 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà trực tiếp tại địa điểm tiếp nhận

tại trụ sở Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà (qua Phòng Nội vụ thị xã) hoặc gửi

theo đường bưu chính. Trường hợp người đăng ký dự tuyển gửi theo đường bưu

chính thì thời điểm đăng ký dự tuyển được xác định theo dấu bưu điện.

Các nội dung chi tiết khác được ban hành kèm theo Quyết định số 2170/QĐ-

UBND ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà; đăng

tải tại Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà:

https://huongtra.thuathienhue.gov.vn; được niêm yết công khai tại trụ sở làm

việc của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà thông báo để các cơ quan, đơn vị liên

quan và cá nhân có nhu cầu đăng ký dự tuyển./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh T.T.Huế;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- TT Văn hóa-Thông tin và TT thị xã; (để t/báo)

- Website UBND thị xã; (để t/báo)

- Lưu: VT, NV.Ph.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

https://huongtra.thuathienhue.gov.vn/

		2023-10-20T10:07:25+0700